INDICAÇÃO Nº 023/2021

MESA DIRETORA

AVALIAÇÃO TÉCNICA PARA SUPRESSÃO DE ÁRVORE

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O  Vereador  que  esta  subscreve  propõe  ao  Chefe  do  Executivo,  através  da
Secretaria competente, a realização  de avaliação técnica para possível supressão
de uma árvore localizada no passeio público na Rua 31 de Março, nº 180, Centro
Norte.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que a referida árvore, veio a crescer
muito e suas raízes e estão estourando o passeio público e avançando sentido a
lanchonete e loja existentes no local, colocando em risco a vida de pedestre que por
ali caminham, os quais podem tropeçar e cair, principalmente os mais idosos.

Sala das Sessões, 04 de março de 2021

Brinnel tozatti
Vereador

RECEBIDO EM:  04/03/2021                 PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE